
STANOWISKO NR III/13
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie propozycji podziału środków PROW na lata 2014-2020

Rada Miejska w Bojanowie (powiat rawicki, województwo wielkopolskie) z ogromnym niepokojem 
obserwuje przebieg prac nad przygotowaniem przyszłego kształtu polityk wspólnotowych po 2013 roku, 
w odniesieniu do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Niepokojące jest zupełne nie liczenie się z opiniami i stanowiskami innych podmiotów oraz środowisk 
odpowiedzialnych za rozwój obszarów wiejskich, w tym samorządów miast i gmin. 

Resort Rolnictwa przygotował pierwszą oficjalną wersję Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich bez 
jakichkolwiek konsultacji z samorządami województw, które zarówno ustawowo jak i politycznie są 
odpowiedzialne za rozwój regionalny, w tym kształtowanie polityki rozwoju obszarów wiejskich w swoich 
województwach. Do przedstawionej wersji Programu wniesione zostały przez różne podmioty – w tym 
samorządy  gminne i wojewódzkie – liczne uwagi. Dotyczyły one w głównej mierze zakresu rzeczowego 
przedstawionej wersji, zwłaszcza nieuwzględniania infrastruktury wiejskiej, w tym infrastruktury wodno-
ściekowej i drogowej, które to naszym zdaniem stanowią podstawę rozwoju naszej gminy. Szkoda, że 
wniesione przez samorządy uwagi i opinie do projektu nie zostały w żaden sposób uwzględnione w drugiej 
wersji dokumentu. 

Niedopuszczalnym jest nie przeprowadzenie przez Ministerstwo Rolnictwa merytorycznej dyskusji w tej 
sprawie z podmiotami samorządowymi, które z racji pełnionych funkcji powinny być traktowane w sposób 
równorzędny i partnerski, a nie przedmiotowo. Brak środków finansowych na drogi i kanalizację 
w perspektywie finansowej 2014-2020 w istotny sposób ograniczy możliwości rozwojowe gmin wiejskich oraz 
poziom życia na wsi. 

Rada Miejska w Bojanowie uważa, że w ramach małej infrastruktury katalog zadań powinien być otwarty na 
wszystkie przedsięwzięcia podnoszące jakość życia mieszkańców gmin wiejskich. Winna się w nim mieścić 
między innymi: budowa, modernizacja dróg lokalnych oraz inwestycje wodno-kanalizacyjne. 

Rada Miejska w Bojanowie uważa, że rozpoczęcie procesu konsultacji społecznych samego PROW oraz 
umowy partnerstwa z pominięciem zdania administracji samorządowej - która bezpośrednio odpowiada za 
zrównoważony rozwój obszarów wiejskich – jest niedopuszczalne. 
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